m pi . AOODRTO. Regi stro regionale dei decreti direttoriali.R 0000677.18-05-2023.h.12:49

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO
VISTO
VISTO
VISTO

///wz}ff//ﬂ r/e// < %/ﬁz/;ﬂ/r/ﬁe e f/?/ ////em///)
P

Dy (74
-//)(/0/2( Q‘/!{‘/{lé

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e
grado”;

il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e semplificazione
del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per
renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma
dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107", che prevede
I'indizione di un concorso ordinario, su base regionale, per titoli ed esami, per posti comuni
e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado;

il decreto del Ministero dell’lstruzione 20 aprile 2020, n. 201, recante “Disposizioni
concernenti i concorsi ordinari per titoli ed esami per il reclutamento di personale docente
per la scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno”;

il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del
21 aprile 2020, n. 499, recante “Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al
reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria
di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 28 aprile 2020, n. 34;

il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 3
giugno 2020, n. 649, recante “Modifica del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato
al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella scuola
secondaria di primo e secondo grado”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 9 giugno 2020, n.
44,

il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 01
luglio 2020, n. 749, recante “Disposizioni integrative al decreto 21 aprile 2020, n. 499",
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 3 luglio 2020, n. 51;

il decreto del Ministero dell’lstruzione 9 novembre 2021, n. 326, recante “Disposizioni
concernenti il concorso per titoli ed esami per I’accesso ai ruoli del personale docente della
scuola secondaria di | e Il grado su posto comune e di sostegno”;

il decreto del Capo Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 5
gennaio 2022, n. 23, recante “Disposizioni modificative al decreto 21 aprile 2020, n. 499”;

I’art 3 del D.D. 499/2020, che disciplina i requisiti di ammissione dei candidati;
I'art 3 del D.D. 23/2022, concernente le prove di esame del concorso;
I’Allegato A al D.M. 326/2021, concernente i programmi di esame;

I’Allegato B al D.M. 326/2021, relativo alla valutazione dei titoli;

Responsabile del procedimento:
Ornella Riccio

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTI

CONSIDERATO

///wz}ff//ﬂ r/e// < %Z(’//J/J//f/ﬁﬁ e f/?/ ///P/////()

///z(/wz( (Q/z(/(l/

I'art. 2 del D.D. 499/2020, ai sensi del quale, nell'ipotesi di aggregazione territoriale delle
procedure, I'USR individuato quale responsabile dello svolgimento dell'intera procedura
concorsuale provvede all'approvazione delle graduatorie di merito sia della propria regione
che delle ulteriori regioni aggregate, rideterminate dall’Allegato 2 al D.M. 649/2020;

il sopracitato Allegato 2 al D.M. 649/2020, contenente il prospetto delle aggregazioni
territoriali;

I'art. 15, c. 2 del D.D. 499/2020, il quale dispone che “Ciascuna graduatoria comprende un
numero di candidati non superiore ai contingenti assegnati a ciascuna procedura
concorsuale” cosi come rideterminati dall’Allegato 1 al citato D.M. 649/2020;

I'art 47 comma 11 della Legge n. 79/22 che dispone quanto segue “Le graduatorie di cui
all'articolo 59, comma 10, lettera d), e comma 15, lettera c), del decreto-legge 25 maggio
2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, sono integrate,
nel limite delle autorizzazioni di spesa previste a legislazione vigente e nel rispetto del regime
autorizzatorio di cui all'articolo 39, commi 3 e 3-bis, della legge 27 dicembre 1997, n. 449,
con i candidati risultati idonei per avere raggiunto o superato il punteggio minimo previsto
dal comma 15 del medesimo articolo 59 del decreto-legge n. 73 del 2021 »;

il proprio decreto relativo alla costituzione della Commissione giudicatrice del concorso
per la classe A005-Design del tessuto e della moda;

gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice;

che per la procedura relativa alla regione Sardegna nessun candidato ha superato le prove
previste;

DECRETA

Art. 1 - Sono approvate le graduatorie del concorso indetto con D.D. 21 aprile 2020, n. 499 come modificato dal

D.D. 05 gennaio 2022,

Toscana e Lazio.

n. 23, per la classe di concorso A005-Design del tessuto e della moda per le regioni

Art. 2 - Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante.

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione

all’albo dell’Ufficio.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Responsabile del procedimento:
Ornella Riccio

Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana

		2023-05-18T09:25:41+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-05-18T12:49:03+0200
	protocollo




